MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Edital nº 31/2022

Edital de Seleção para Preenchimento de

Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação do
1º SEMESTRE DE 2023

Processo nº 23225.002972/2022-13

A Diretora de Ensino do Campus Juiz de Fora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais torna público o resultado provisório das candidaturas para
preenchimento de vagas remanescentes de cursos de graduação – 1º SEMESTRE DE 2023.

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

Curso: Bacharelado em Sistema de Informação

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas

15

1 SABRINA RODRIGUES DIAS RORIZ
8

CLASSIFICADO

2
RAFAEL MAGALHÃES GIRARDIN
PIMENTEL FURTADO  7

CLASSIFICADO

3
RAFAELA OLIVEIRA LORENZETO
BRAGA 7

CLASSIFICADO

4 PEDRO MENDONÇA DIAS
7

CLASSIFICADO

5 HUGO DE SOUZA ALMEIDA
6

CLASSIFICADO

6 THIAGO AZEVEDO DE CARVALHO
5

CLASSIFICADO

7
MARCOS ESTEVÃO ALVES DA
COSTA 5

CLASSIFICADO

8 BIANCA DE ALMEIDA GOMES
5

CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Curso: Bacharelado em Engenharia Metalúrgica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas

20

1 GABRIEL CORREA MENDONÇA
6

CLASSIFICADO

2 MURILO MIRANDA FORTES
6

CLASSIFICADO

3
JAQUELINE RIBEIRO FORTUNATO
DE OLIVEIRA 6

CLASSIFICADO

Curso: Bacharelado em Engenharia Mecatrônica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
14

1 LUCAS ROGÉRIO DA SILVA ROSA
6

CLASSIFICADO

2 WALLYSON LUIS DA SILVA PEREIRA
5

CLASSIFICADO

Curso: Licenciatura em Física

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
23

1 SANDILLA SANTANA DE OLIVEIRA
6

CLASSIFICADO

2 WALTENCIR CARLOS DA SILVA
5

CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Curso: Licenciatura em Matemática

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
9

1 ISADORA GASPARETTO LUGÃO
8

CLASSIFICADO

2 BERT BRANDÃO STORCK
6

CLASSIFICADO

Curso: Tecnologia em Design de Interiores

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA

Nº de vagas
2

1 ELAYNE LUCIANA LEITE DE MELO
7

CLASSIFICADO

2
SILVANA SOARES ZAMPIER

5
CLASSIFICADO

Critério de desempate:
Maior idade

EXCEDENTES

3
RAFAELA PENHA TURCHETI
VASCONCELOS 5

FORA DO
NÚMERO DE

VAGAS

4
GLERISTON FLORENZANO COIMBRA

4
FORA DO

NÚMERO DE
VAGAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.
CÂMPUS JUIZ DE FORA

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

                                                                                                CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG
Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

PCD

Observação:
Apresentação de recurso contra a análise de currículo e resultado provisório - 26 e 27/01 pelo formulário:

https://forms.gle/ejgbHoLpp2cvQTXZA

Juiz de Fora, 25 de janeiro de 2023.

___________________________________
Eugênia Cristina Muller Giancoli Jabour

Diretora de Ensino
Portaria n.º 293 de 23/04/2021

D.O.U. de 26/04/2021

		2023-01-25T22:16:21-0300